



# KRONIKA CODZIENNA.

KRAKÓW. 15. MARCA 1823. WE CZWARTEK NR: 72.

---

## WSPOMNIENIA OJCZyste.

*Roku 1683, Traktaty podpisane w Warszawie na wojnę Turecką, za Jana III r. 1683.*

---

## NOWOSCI KRAKOWSKIE.

Wczorajszy *Koncert* na wsparcie ubogich, natłok zgromadził słuchaczy. Publiczność najprzyjemniejszy wieczor przepędziła dnia tego, i znakomite przyniosła wsparcie ubóstwu.

Widowisko dramatyczne, na które jeszcze tylko trzy łoże parterowe zostają do sprzedania, do dnia 22 b. m. na Sobotę odłożone zostało.

W niedzielę dana będzie w teatrze narodowym, nowa opera, z muzyką autora opery Jana z Paryża, pod tytułem: *Dwa Parawany*, należąca do rzędu wyższych dzieł tego sławnego Kompozytora.

ZMIANY POWIETRZA. *Dziś stopni ciepła 5.- Wiatr Zachodni. Pochmurno czasami słońce świeci. — Barometr idzie do góry. —*

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

GRECYA. [z *Włoch* 21 *Lutego*.] Rząd angielski, zakazał na nowo każdemu okrętowi, bez różnicy bandery, ażeby się nieważył z wysp Jońskich opatrywać w żywność warownie tureckie w Peloponezie, jako też inne w posiadłości Turków będące, które są przez Greków ogłoszone za będące w stanie blokady. — Bloka-

da ta jest bardzo ściśle strzeżoną przez linią okrętów greckich, które półwysep Morei otaczają. — Niedawno trzy przewozowe okręty szwedzkie przybyły z Alexandrii [w Egipcie.] naładowane zbożem i innymi potrzebami dla twierdz *Lepantu* i *Patras*, lecz rząd angielski otém uwiadomiony, kazał wyraźnie oświadczyć Szwedom, swoje najmocniejsze postanowienie: że blokady greckiej nikomu znieważyc niedozwoli, tak dalece iż pomienione okręty, musiały swoje *transporty* wyłożyć w Zante. — (Od granic 16 Lutego.) Upadek ważnej twierdzy Napolí di Romania, za pośrednictwem, jak słyhać, angielskiego ajenta, miał pociągnąć za sobą poddanie twierdz, *Modony*, *Korony*, i *Patrass*, podług rozchodzących się głośnych wieści w Konstantynopolu. — Z okolic Larissy nadeszła wiadomość o nowej potyczce, w której Grecy odnieśli zwycięstwo, a nawet mówią, że tę stolicę Tessalii opanowali.

[P. S.] Podług późniejszych wiadomości z Konstantynopola, Lord Strangfort jeszcze do d. 4. Lutego, niepozyskał posłuchania u Reiss Effendego. —

FRANCYA (z Paryża 25 Lutego.) Wszystko zwiastuje wojnę. Mowy ministrów i wielu członków strony prawej, uważają to za rzecz nieodzowną. — [z Bationy i Lutego.] Dzień w dzień przybývają tu świeże wojska. W naszym mieście i okolicach ma się zebrać korpus 25,000 ludzi wynoszący. *Wojsko wiary* pod dowództwem *Quesady* z 5000 złożone, ma stanowić przednią straż. — W zdłuż obudwóch brzegów rzeki *Bidasoa* obozują oddziały wojsk hiszpańskich i francuzkich, przeciwko sobie uszykowane.

HISZPANIA. [z Perpignan 15 Lutego] Przygotowania do wtargnienia w granice Hiszpanii, są tu najspieszniej czynione. Regencya wysyła wciąż kule centnarami do wojska wiary. Ma ona zamiar ze wszystkich punktów uderzyć na Katalonia. — Pełno tu jest officerów od wojska wiary. — [z Madrytu 18 Lutego.] Król ozdobił wielkim krzyżem orderu S. Ferdnanda, jenerała porucznika *Mine*, a jenerała *Zarko de yalle* mianował szefem sztabu wojsk hiszpańskich. — Muncypalność Barcellony, zapowiedziała mieszkańcom, iżby dla bliskiej i niezawodnej wojny, a przeto i oblężenia tego miasta opatrzyli się w żywność. — Wszystkie warowne miejsca najspieszniej uzbrajają. — Hrabia Abisbał ścięga wciąż *Befsiera*.